
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВИЛЮЙСКАЯ 

МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ  БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА ИМЕНИ ИВАНА МИХАЙЛОВИЧА 
ГОГОЛЕВА - КЫНДЫЛ» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛ ҮКЭТИН 
«БҮЛҮҮ УЛУУҺА (ОРОЙУОНА)» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ «ИВАН 
МИХАЙЛОВИЧ ГОГОЛЕВ - КЫНДЫЛ 

ААТЫНАН БҮЛҮҮТЭЭҔИ НЭҺИЛИЭКТЭР 
ИККИ АРДЫЛАРЫНААҔЫ КИИННЭММИТ 

БИБЛИОТЕКА СИТИМЭ» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ХААҺЫНА ТЭРИЛТЭТЭ

БИРИКЭЭС

г. Вилюйск 
«14» февраля 2023 г. № 16

Об объявлении 2023 год

Годом библиографии

В целях активизации деятельности библиотек улуса по информационно

библиографической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 2023 год «Годом библиографии» по МКУ «Вилюйская МЦБС им. И.М. 

Г оголева-Кындыл»

2. Седалищевой Н.П., главному библиографу МЦБС ознакомить с целью, задачей и 

планом «Года библиографии» всех специалистов МКУ «Вилюйская МЦБС им. И.М. 

Г оголева-Кындыл»

3. Создать комиссию по проведению и подведении итога в составе:

- Харлампьева Н.Н., директора

- Седалищевой Н.П., главного библиографу МЦБС

- Капитоновой Л.С., главному библиографу КОО

- Корякина А.В., главный библиотекарь ЦПИ

- Степановой Л.С., главного методиста МЦБС

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.Н. Харлампьев


